ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
о т « Од » 0-3 2025 № - о

Об итогах муниципального этапа
Всероссийского конкурса юных чтецов <<Живая классика»

На основании приказа департамента образования и науки Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры от 15.01.2025 №10-П-37 <<0 проведении регионального этапа
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» в 2025 году», с целью
популяризации чтения среди подростков, расширения их читательского кругозора и
читательской грамотности, духовного и интеллектуального роста обучающихся

приказываю:
1.Утвердить решение протокола экспертной комиссии по итогам муниципального

этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» (Приложение 1)
2.Наградить грамотой департамента образования администрации города Мегиона

победителей муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая
классика»:

Бурцева Тихона Артемовича, обучающегося 9 класса МАОУ №5 «Гимназия»;
Нарубину Татьяну Евгеньевну, обучающуюся 10 класса МАОУ «СОШ №4»;
Байгулова Леонида Михайловича, обучающегося 6 класса МАОУ «СОШ№2».
3.Наградить грамотой департамента образования администрации города Мегиона

призеров муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»:
Горбунову Дарью Павловну, обучающуюся 11 класса МАОУ «СОШ №4»;
Салахову Айшу Магомедзагировну, обучающуюся 9 класса МБОУ «СОШ №6»;
Бурмасову Александру Алексеевну, обучающуюся 11 класса МАОУ №5 «Гимназия»;
Коврижных Артёма Николаевича, обучающегося 5 класса МАОУ «СОШ№2»;
Милюкова Макара Витальевича, обучающегося 5 класса МАОУ «СОШ №3

им.И.И.Рынкового»;
Ахмедову Айсель Омар Кызы, обучающуюся 5 класса МАОУ «СОШ №3

им.И.И.Рынкового».
3.Выразить благодарность департамента образования администрации города Мегиона

участникам муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая
классика»:

Агаметовой Сафии Асретовне, обучающейся 6 класса МАОУ «СОШ №9»;
Сайтиеву Назару Алексеевичу, обучающемуся 5 класса МАОУ «СОШ №3

им. И. И. Рынкового »;
Ширшовой Виктории Андреевне, обучающейся 5 класса МБОУ «СОШ №6»;
Гаджиевой Амине Джафаровне, обучающейся 6 класса МБОУ «СОШ №6»;
Оразманбетову Кариму Расуловичу, обучающемуся 6 класса МАОУ «СОШ №9»;
Курлину Матвею Владимировичу, обучающемуся 7 класса МАОУ «СОШ №1»;
Гаджиеву Гаджи Джафаровичу, обучающемуся 5 класса МБОУ «СОШ №6»:
Толстуновой Кире Андреевне, обучающейся 8 класса, МАОУ «СОШ №1»;
Гебековой Амире Нурисламовне. обучающейся 5 класса МАОУ «СОШ №4»;

Магамедову Адаму Расуловичу, обучающемуся 5 класса МАОУ «СОШ №3
им.И.И.Рынкового»;

Чернову Артему Евгеньевичу, обучающемуся 8 класса МАОУ «СОШ №4»;
Ремшову Дмитрию Павловичу, обучающемуся 10 класса МАОУ №5 «Гимназия»;
Шабровой Софье Юрьевне, обучающейся 5 класса МАОУ «СОШ№2»:
Газизову Айдару Ильфатовичу, обучающемуся 6 класса МАОУ «СОШ№2»;
Аминовой Златославе Руслановне, обучающейся 6 класса МАОУ «СОШ№2».
4.Выразить благодарность департамента образования администрации города Мегиона

педагогам, подготовившим победителей муниципального этапа Всероссийского конкурса
юных чтецов «Живая классика»:

Ящук Любови Петровне, учителю русского языка и литературы МАОУ №5
«Гимназия»;

Лукмановой Гузалии Рафаэлевне, учителю русского языка и литературы МАОУ «СОШ
№4»;

Суминой Светлане Юрьевне, учителю русского языка и литературы МАОУ «СОШ
№2 ».

5.Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить директора МКУ
«Центр развития образования» Л.Г.Сопко.

б.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Т.Ю.Метринская

Сопко Людмила Геннадьевна
1.В дело -  1 экз.
2.Руководителям ОО -  1 экз.

Приложение 1
к приказу ДО от «___» ________ 2025 год

Протокол заседания жюри
муниципального этапа

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»

город Мегион 04 марта 2025 года

Присутствовали:
Председатель жюри:
1. Рыбакова Надежда Григорьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ

«СОШ№3 им.И.И.Рынкового», руководитель нетворкинга учителей русского языка
и литературы г.Мегиона

Члены жюри:
2. Трипольская Мария Сергеевна, учитель русского языка и литературы МАОУ №5

«Гимназия»
3. Имамалыева Жанна Викторовна, учитель русского языка и литературы МАОУ

«СОШ №2»
4. Шаркези Оксана Дюловна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ

№9»
5. Ворожцова Надежда Викторовна, учитель русского языка и литературы МАОУ

«СОШ №1»
6. Кравченко Валентина Лукинична, учитель русского языка и литературы МАОУ

«СОШ №4»
7. Иванова Ольга Александровна, учитель русского языка и литературы. МБОУ

«СОШ №6»

Бурмасова Н. Р., секретарь организационного комитета, начальник методического отдела
МКУ «Центр развития образования»

Повестка дня:
1. Подведение итогов муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов

«Живая классика».

Ход работы:

1 .Жюри утвердило победителей Конкурса:
Бурцев Тихон Артемович, обучающийся 9 класса МАОУ .N°5 «Гимназия»;
Нарубина Татьяна Евгеньевна, обучающаяся 10 класса МАОУ «СОШ №4»;
Байгулов Леонид Михайлович, обучающийся 6 класса МАОУ « C O TTT.No ?  »

2.Жюри определило призеров Конкурса:
Горбунова Дарья Павловна, обучающаяся 11 класса МАОУ «СОШ №4»;
Салахова Айша Магомедзагировна, обучающаяся 9 класса МБОУ «СОШ №6»:
Бурмасова Александра Алексеевна, обучающаяся 11 класса МАОУ №5 «Гимназия»;
Коврижных Артём Николаевич, обучающийся 5 класса МАОУ « C O TTT.No?.»;

Милюков Макар Витальевич, обучающийся 5 класса МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рынкового»;

Ахмедова Айсель Омар Кызы, обучающаяся 5 класса МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рынкового».

3.Жюри определило участников Конкурса:
Агаметова Сафия Асретовна, обучающаяся 6 класса МАОУ «СОШ №9»;
Сайтиев Назар Алексеевич, обучающийся 5 класса МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рынкового»:
Ширшова Виктория Андреевна, обучающаяся 5 класса МБОУ «СОШ №6»;
Гаджиева Амина Джафаровна, обучающаяся 6 класса МБОУ «СОШ №6»;
Оразманбетов Карим Расулович, обучающийся 6 класса МАОУ «СОШ №9»;
Курлин Матвей Владимирович, обучающийся 7 класса МАОУ «СОШ №1»;
Гаджиев Гаджи Джафарович, обучающийся 5 класса МБОУ «СОШ №6»;
Толстунова Кира Андреевна, обучающаяся 8 класса, МАОУ «СОШ №1»;
Гебекова Амира Нурисламовна, обучающаяся 5 класса МАОУ «СОШ №4»;
Магамедов Адам Расулович, обучающийся 5 класса МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рынкового»;
Чернов Артем Евгеньевич, обучающийся 8 класса МАОУ «СОШ №4»;
Ремшов Дмитрий Павлович, обучающийся 10 класса МАОУ №5 «Гимназия»:
Шаброва Софья Юрьевна, обучающаяся 5 класса МАОУ «СОШ№2»;
Газизов Айдар Ильфатович, обучающийся 6 класса МАОУ «СОШ№2»;
Аминова Златослава Руслановна, обучающаяся 6 класса МАОУ «СОШ№2».

4.Жюри решило отправить на Региональный этап Всероссийского конкурса юных чтецов
«Живая классика» выступления следующих обучающихся:
Бурцев Тихон Артемович, обучающийся 9 класса МАОУ №5 «Гимназия»;
Нарубина Татьяна Евгеньевна, обучающаяся 10 класса МАОУ «СОШ №4»;
Байгулов Леонид Михайлович, обучающийся 6 класса МАОУ «СОШ№2».

5.Жюри рекомендовало наградить учителей Благодарственными письмами,
подготовивших победителей муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов
«Живая классика»:
Ящук Любовь Петровна, учитель русского языка и литературы МАОУ №5 «Гимназия»;
Лукманова Гузалия Рафаэлевна, учитель русского языка и литературы, МАОУ «СОШ №4»;
Сумина Светлана Юрьевна, учитель русского языка и литературы, МАОУ «СОШ №2».